【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063
News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学附属病院

第一外科医局

TEL. ０７６－４３４－７３３０

令和元年５月 14日

報 道 機 関  各位

富山大学附属病院（病院長 林 篤志）は、「健脚を血管病から守る公開シンポジウ

ム－健やかな足を保つために－」をテーマに市民公開講座を開催します。

血管病の専門医が血管病の病態や治療法をわかりやすく説明するだけでなく、討

論の時間をとって実際に質問していただける場を設け、一人でも多くの血管病に悩

む患者さんを治療に結び付けたいという趣旨で開催いたします。

 つきましては、取材、報道方よろしくお願いします。

記

１．日 時  令和元年 ５月 18日（土） 14：00～16：30

２．場 所  ファーストバンク・キラリホール

（富山市西町５-１ TOYAMAキラリ９階）

３．出席者  芳村 直樹（富山大学第一外科 教授）

山下 昭雄（富山大学第一外科 講師）

武内 克憲（富山市民病院血管外科 部長）

関  功二（高岡市民病院血管外科 部長）

岡田 昌義（神戸大学名誉教授）

「健脚を血管病から守る公開シンポジウム - 健やかな足を保つために -」

市民公開講座を開催

	ニュースリリース（市民公開講座の開催）20190514
	Web用健脚公開シンポジウムポスターPDF